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ÖN SÖZ
Sınıf yönetimi kavramı etkili eğitim öğretim için temel unsurlardan biri ol-

duğu genel olarak kabul gören bir durumdur.  Sınıf yönetimi kavramı da zaman 
içinde kavramsal ve pratik uygulamalar açısından anlamlı değişim ve gelişim 
göstermiştir.  Ancak sınıf yönetimi, kuramsal ve pratik uygulamalar yönünden 
günümüz sorunlarına ver ihtiyaçlarına cevap verebilecek yeni bir paradigma deği-
şikliğine muhtaç durumdadır.  Bu eserin temel amacı sınıf yönetimine ilişkin yeni 
bakış ve paradigma değişikliğine ilişkin duyarlık oluşturmaktır.  Duyarlık oluştur-
ma yanında yeni paradigmaya ilişkin görüş ve düşünceleri de ortaya koymak da 
bu eserin amaçları arasındadır. Bu yönüyle eserin mevcut bilgiyi tekrar etmekten 
uzak olması düşünülmektedir.

Sınıf yönetimi salt sınıfta öğrenci davranışlarının yönetimi olarak algılana-
maz. Sınıf yönetimi kavramı bu açıdan okul yönetimi ve eğitim yönetimi kavram-
ları birlikte düşünülmesi gereken bir kavramdır. Bu açıdan sınıf yönetimine bü-
tüncül bakış gereklidir.

Sınıf yönetiminin odak noktası her şeyden önce eğitim öğretim ortamlarında 
öğrenci ve öğretmenin rahat ve huzurunu sağlamaya yönelik düzenlemeleri esas 
almalıdır.  Öğretmen ya da öğrenci açısından eğitim öğretim ortamları iyi yaşam 
kalitesine sahip değilse o tür ortamlarda etkili bir sınıf yönetimi oluşturmak kolay 
olmayacaktır.

Bu eserde klasik sınıf yönetimi kaynaklarında yer alan bazı temel konuların 
yanında üzerinde çalışılmayan ve literatürde yer almayan bölümler de bulunmak-
tadır. Bunlar farklı tür ve düzeylerde sınıf yönetimi; okulöncesi, ilköğretim, or-
taöğretim, mesleki teknik öğretim, beden eğitimi ve spor, güzel sanatlar eğitimi, 
özel eğitim, okul gezileri ve sınav yönetimi gibi alanlarda sınıf yönetimi olarak 
düşünülmüştür.  Öğrenci ve öğretmene yönelik hizmetler olarak sınıf yönetimi 
başlıklarda bu eserde yer almaktadır.  Eser beş kısımdan oluşmakta her kısım 2 ve 
daha fazla sayıda bölümü içermektedir.  Eser toplam 24 bölümden oluşmaktadır.  

Bu çalışmanın sınırlılıkları olarak ise;

1. Yükseköğretimde sınıf yönetimi düzeyi kapsam dışı tutulmuştur. Bu ko-
nuyla ilgili olarak önemli bir alan olduğunu kabul etmekteyiz.  Yükse-
köğretimde sınıf yönetimi konusuna ilişkin çalışmalara ihtiyaç olduğu 
aşikardır. 

2. Bu çalışma da yetişkinler eğitimi de kapsam dışı tutulmuştur.  Ancak 
okul çağında olan yaygın eğitim öğrencilerini kapsayan eğitim öğretim 
etkinlikleri eserin kapsama alanında olduğu düşünülmektedir.  

3. Eser farklı yazarlı bölümlerden oluşmaktadır. Bölümler arası uyum bir-
birini tamamlama ya da tekrar etme gibi durumlar yazarların sorunu 
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olmaktan çok editörlerin sorunu olduğunun belirtilmesi gerekir. Bu ve 
diğer eksik ve yanlışlar konusunda eleştiriler her zaman baş üstünedir.  
Eleştiriler konusunda iletişime açık olduğumuzu içtenlikle ifade ediyo-
ruz.

Bu eserin bilim camiasına, öğretmenlerimize ve diğer eğitimci kesimlere, 
öğretmen adaylarına ve eğitim fakültesi öğrencilerine yarar sağlanması beklen-
mektedir.  Özellikle alan özelinde sınıf yönetimi konusunda eserin önemli katkılar 
sunacağı öngörülmektedir.  Ayrıca bu çalışma alan özel sınıf yönetimine ilişkin 
kuramsal ve uygulamaya ilişkin olarak farkındalık oluşturması beklenmektedir.  
Sınıf yönetimine ilişkin alan özelinde mevcut kaynakların yetersiz kaldığı görüle-
cektir. Bu açıdan eser alanla anlamlı katkı sağlaması temenni edilmektedir.  

Bu çalışmaya bölüm yazarak ve zihinsel olarak katkı sağlayan bilim insanla-
rının, isimlerini tek tek saymasak dahi, özverili çalışma ve katkıları için her birine 
çok teşekkür borçluyuz.  Bu çalışma umarız ekibimiz için insanlığa hizmet yolun-
da bilimsel üretim açısından bir başlangıç olacaktır.   Özellikle belirtmek gerekirse 
Doç. Dr. Halil KARADAŞ ve Prof. Dr. Bilal YILDIRIM hocalarımız ekibi oluştur-
mada ve yayım aşamasında çok ciddi destekleri olmuştur.  Kendilerine çok teşek-
kür ediyoruz. Bu anlamlı katkılarından dolayı kendilerine karşı minnettarlığımızı 
ifade etmek durumundayız.

Çalışmanın bölümleri arası uyumuma ilişkin düzeltmeler konusunda özve-
rili çalışma ve desteklerinden dolayı Arş. Gör. Dr. Talha ÇİCEK, Dr. Öğr. Üyesi 
Mehmet MAZLUM ve Dr. Öğr. Üyesi Mehmet TURHAN hocalarımıza teşekkür 
etmeyi borç biliyoruz.

Bu çalışmanın dizgi ve basımını kabul eden ve gerçekleştiren Pegem Akade-
mi çalışanlarına, başta Servet SARIKAYA Beyefendi olmak üzere, teşekkür ediyor, 
okuyuculardan gelecek her tür katkı ve eleştirilerin bu eserin kusurlarının ortadan 
kaldırılması için bir araç olacağını düşünüyoruz.

Saygılarımızla,

Editörler: 
Prof. Dr. Halil IŞIK

Doç. Dr. Rezzan UÇAR

Kasım, 2024, VAN
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Bu eser sınıf yönetimi konusu ile ilgilenen tüm kesimlere hitap etmek ama-
cıyla kaleme alınmıştır. Eğitim fakültesi öğrencilerine, öğretmenlere, okul yöneti-
cilerine, sınıf yönetimi ile ilgili akademik çalışmalar yapanlara ve eğitim öğretim 
konusu ile ilgili olan tüm kesimler eserin hedef kitleleri olarak sıralanabilir. Eser 
kuramsal bilgiler de içermek ile birlikte esas olarak sınıf yönetimine ilişkin konu-
larda pratik uygulamaları aktarmaya yönelik hazırlanmaya çalışılmıştır.

Bilimsel gelişmenin ve teknolojik gelişmeler için kuram uygulama ilişkisi göz 
ardı edilemez. Sınıf yönetimi konusuna ilişkin kuramsal bilgiler pratik uygulama-
lar birbirini tamamlar niteliktedir. Günümüzün ihtiyaçlarına ve sorunlarına cevap 
verebilecek sınıfta öğretmenlere rehber olabilecek somut uygulamalar ancak sağ-
lam kuramsal temellere bağlı olması gerekecektir.

Amaç ortak olmasına karşın bu eser farklı yazarların katılımı ve desteği ile 
oluşturulmuş bölümlerden meydana gelmiştir. Farklı yazarların farklı deneyim ve 
perspektiflerde konulara yaklaşması bir zenginliktir.  Ancak farklı yazarların kale-
me almış olduğu farklı bölümlerini bir bütün haline getirme sürecinde sorunlarda 
olabilecektir. Bu durum okuyucuların anlayışla karşılaması beklenmektedir.

Eser beş (5) kısımdan oluşmakta olup toplam 24 bölüm söz konusudur.

1. Kısım A iki (2) bölüm,

2. Kısım B beş (5) bölüm,

3. Kısım C dokuz (9) bölüm,

4. Kısım D altı (6) bölüm

5. Kısım E iki (sonuç ve model önerisi) bölüm içermektedir.

Bu kısım çalışmanın giriş kısmı niteliğinde olup iki bölümü kapsamaktadır. 
Sınıf yönetimi kavramının gelişimi ve günümüzdeki kapsam ve öneminin tartışıl-
maktadır. Bilimsel araştırmalarda önemli tartışma konularından birisi olan kuram 
uygulama ilişkisi bu kısımda ele alınan bir konudur.

Sınıf yönetimi kavramı tarihsel gelişim içerisinde hızlı değişim göstermiştir.  
Bu durumun nedenlerinin başında sınıf yönetimi konusunda yapılan bilimsel ça-
lışmalardır. Eğitim öğretim sürecine ilişkin algılamalardaki farklılıklar ve öncelik-
lerin değişmesi sınıf yönetimi alanının da anlamlı olarak etkilemiştir.

KISIM – A
GİRİŞ



Bu çalışmanın amacı da sınıf yönetimine ilişkin eğitim öğretim sürecinin iyi-
leşmesine katkı sağlayacak gelişmelerin gerçekleşmesine yönelik anlayış değişik-
liklerini sağlamaya yönelik düşünceler oluşturmaktır.

Bu kısımda; 

1. Bölüm 1 Sınıf Yönetimini Yeniden Tanımlamak ve 

2. Bölüm 2 Sınıf yönetiminde Kuram ve Uygulama Dengesi bölümleri yer 
almaktadır.

2 Uygulamalı Sınıf Yönetimi




